VII 
1308, enero, 15. Valencia. 
Archivo de la Corona de Aragón. Registro 205. Folio 126. 
HOSPIT ALIS SANCTI IOANNIS IEROSOLIMIT ANI 
Nos Iacobus, etc. predecessorum nostrorum vestigiis inherentes, qui sacre religionis ordinem Hospitalis Sancti 

Iohannis Iherosolomitani multarum largitionum liberalitate dotaverunt et gratiosis beneficiis ampliaverunt, idcirco 
suplicante Nobis venerabili et religioso viro fratre P(etrus) de Solerio, Castellano Emposte, conciliario nostro 
dilecto, ut pro ampliatione domorum dicti hospitalis, in civitate Valencie constructas ac capellae et cimiterii earumdem, 
que nimis stricta sunt, emendi et habendi de domibus seu patuis eis contiguis licentiam concedere dignaremur, (borroso) 
voluntas in hec eidem gratias facere specialem intuitu pietatis concedimus et licentiam damus, cum hac presente carta 
nostra iam dicto Castellano aliisque fratribus dicti Hospitalis quod de domibus seu patuis dictis domibus suis et capelle 
ac ci-miterio pretactis contiguis, que non sint censualia nostra, possint emere, adquirere et habere et pro emptione, 
concambio, permutatione seu alio quovis iusto titulo per emptionem dictorum domorum et capelle ac cimiterii, ipsorum 
usque ad pretius seu valorem mille morabitorum auri que quidem comiterentur in ampliatione predicta et ea habeant 
dictus Hospitale ac fratres Ordinis eiusdem perpetuo pro libero et francho alodio ea quidem mandatione. 

Per presentem cartam nostram, procuratoribus et baiulis, iusticiisque, iuratis ac aliis officialibus nostris presentibus 
et futuris per hanc nostram concessionem firmas habeant et observent et faciant que inviolabiliter observari ut superius 
continetur, dictisque Castellano et fratribus super hiis impedimentum aliquid non faciant seu prestent nec ab aliis permittant 
fieri vel prestari mandamus in super notariis dicte ci vi tate V alencie quod ad requisitionem dictorum Castellani vel fratrum 
Hospitalis super premissis publica recipiant atque conficiant instrumenta in cuius rei testimonium huic carte [tachado: 
sigillum nostrum apondicium] [interlineado superior:bullam nostram plumbeam] iussimus appondam. 

Datum Valencie idus ianuari anno Dornini Mº CCCº VIlº(borroso) [rnillesimo trecentesimo septimo]* 
Signum Iacobi, Dei gratia, regís Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice et cornitis Barchinone G(uillelmus) 

Ang(ularia), meus testes. P(etrus) Perpremato, th, 
Testes sunt Artaldus de Luna, G(uillelmus) de Montechatano. lacobus Pi, G(uillelmus) de Angularía. G(uillelmus) 

de Enten<;a. 
Fuit clausum per G(uillelmus) Agustus predictum. 
* Al estar borroso el año, hemos optado por seguir la fecha de los otros documentos del registro que están 

por orden cronológico. 

VIII 

1308, diciembre, 30. Valencia. 
A. C. V.: Perg. nº. 5573. . 
Iacobus, Dei Gratia Rex Aragonum, Valencie, Sardinie, Corsice, Comesque Barchmone et Sancte Romane 

Ecclesie Vexillarius, Almiratus et Capitanis Generalis. 
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Ex certa scientia, vendimus et titulo perfecte et irrevocabile vendicionis tradimus et c~asi tra~i_mus 
vobis Enrico de Quintavalle, militi nostro, et vestris, perpetuo omnia bona hereditates et posses10n~s. sc1hc~t, 
domos, campos, vineas, terras cultas et incultas, cum arboribus fructiferis et infructiferis, cum i:nolendmis, pratis, 
pascuis, erbaticis, iuribus et semiiuribus omnibus propietatibus, pertinencis eiusdem que sun~ m al~h_erea voc~ta 
Benimelich et in terminos seu pertinencias de Segarria, recipimus a dilecto Petro de Roda, 11lustns1me domme 

Regine nostre panicerio. . . 
Confrontantur autem dicta bona hereditate et possesiones sunt divise per quattuor partes s1ve pecias, 

videlicet ilegible partum in parte superiore verso montaneas circa vineis et domibus venerabilis Andree Guillelmi 
militis que fuerunt Martini Ferrandi,semita in medio, et extenditus usque ad ilegible versus alqueream de A9e
neth et ex latere alio cum raffali Andree Guillelmi usque ad pinum de Ambulata, et ab ipso pino rivo iuxta cum 
terra alcharee de <;agra usque ad foiam quam tenditur de Alaguar apud Deniam; in parte inferiore cum terra rafalli 
predicti Andree Guillelmi, via predicta qua tenditur de Alaguar apud Deniam cum terra raffalli Andree Guillelmi 
ilegible tenditur ad rivum sicum. Et de alia latere cum horte terre Martini Ferrandi que fuit Raimundi Tamarit. 
Item alía pars confrontatur in parte superiori versus montaneam, terra Martini Ferrandi vía in medio, in alquería 
de Agent et de Gorgo. Item alía parte ilegible terra de Sagarria, Roderici de Calatayub et alia parte cum terra 
que fuit de Martini Ferrandi. 

Tradimus pro francho et libero alodio vestro pro precio, videlicet 30.000 solidos regalium V alencie.renunciantes 
omni excepcionibus, omni doli et fraudis sine causa expeditas iure seu foro Valencie vel Aragone.Fuit actum a Valencia 
in Palacio sive Regali ipsius Domini Regís 

Tercio kalendas ianuarii anno Domini Millessimo trecentesimo octo Sig+num nostri Iacobi, Dei gratia Regis 
Aragonum, Valencie, Sardinie, Comitesque Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie Vexillarii, Almirati et Capitani 
Generalis. Qui predicta omnia et singula ut superius dicta sunt, laudamus, approbamus, ratificamus in omnibusque 
firmamus.